Муниципutльное бюджетное общеобразовательное учреждение

<Центр образования J\Ъ11> г. Черкесск

Приказ

01.09.2023 г. Nь 12511

Об ореанuзацuu zорячеео пumанuя
в 2023-2024 учебнолt еоdу.

В исполнении закона РФ от 29.|2.20|2 JФ273 (Об образовании в
Российской Федерации>>, методиtIеских рекомендаций 2.4.0|80-20,
MP2.4.0l79-20
Приказыв€lю:
1.Заместителю директора по УВР Темировой Ф.А.
-организовать бесплатное горячее питание для у{ащихся начальной школы в
количестве 44З человека;
- ознакомить кJIассных руководителей 1-11 классов с графиком посеЩенИЯ
столовои;
- закрепить за каждым кJIассом в столовой обеденные столы и довести это До
сведения кJIассных руководителей.
2. Классным руководитеJIям 1-4 классов :

-провести родительские собрания с повесткой дня, посвященной органиЗацИИ
ГоряЧего питания для об1..l€lющихся 1-4 классов; &

-проводить разъяснительную работу с обуrающимися, родитеJIями по

формированию навыков и культуры здорового питания, этике приема пиЩи;
Вменить в обязанность кJIассного руководителя :

-подачу предварительной заявки в столовую по фактическому колиЕIеСТВУ

присутствующих в кJIассе не позже 8.10 утра;
-заполнение табеля учета посещаемости столовой;
-нести полную ответственность за поведение обуr€}ющихся в столовой;
-осуществлять контроль при приеме пищи обl"rающимися;
3. Утверлить форму табеля посещаемости столовой.
4. Контроль за исполнением приказа оставJIяю за собой.

Ё.*
;fЁ
itiл
&:ж

,Щиректор МБОУ <Центр образования Jtlb1l шова Е.В.